
 
PROVINCIA DI FERMO 

SETTORE I 
SERVIZI GENERALI E LEGALI – S.U.A. – RISORSE UMANE 

Largo Don Gaspare Morello 2/4 – 63900 FERMO – Tel. 0734/2321 – PEC: provincia.fermo@emarche.it 
C.F. 90038780442 – P.IVA 02004530446 

Pagina 1 di 3 

 
Pubblicato sul portale Profilo del Committente in data: 13/12/2024 

https://www.provincia.fermo.it/sua/procedure-di-gara 
 

S.U.A. P/C del Comune di Sant’Elpidio a Mare 
 
 
 
  
   
 
  OGGETTO: 
 
 
 

 

 
PROCEDURA APERTA DI RILEVANZA 

COMUNITARIA 
ex. art. 71, 107 c. 3 e 108 c. 2 del D. Lgs. 36/2023 

Servizio di Ristorazione Scolastica.  
CUI: 81001350446202400003 – CIG: B2DA8EF503 

36SERV02/2024 

 
 

RELAZIONE UNICA 
    (Art. 112 del D.Lgs. 36/2023) 

 
Stazione Appaltante: Provincia di Fermo, L.go Don Gaspare Morello 2/4 – 63900 Fermo – C.F. 
90038780442 – NUTS: ITI35. tel. (+39) 0734.2321 - pec. provincia.fermo@emarche.it  Indirizzo 
del profilo del committente : https://www.provincia.fermo.it/sua  

 

Ente Committente: Comune di Sant’Elpidio a Mare, P.zza Matteotti, 8, cap 63811, C.F. 
81001350446 – P.IVA 00357160449, Tel. 0734 81961 – pagina web: 
https://www.comune.santelpidioamare.fm.it/  - PEC: protocollo@pec.santelpidioamare.it  . 

 
Responsabile unico del progetto (RUP) ex art. 15 del Codice: Dott.ssa Lorella Paniccià, 
Responsabile dell’Area 3 - Servizi per la persona - del Comune di Sant’Elpidio a Mare, Tel. 0734 
81961 – email: lorella.paniccia@santelpidioamare.it  / servizio.sociale@santelpidioamare.it   – 
PEC: protocollo@pec.santelpidioamare.it   

Decisione a contrattare: n. 338 del 06/08/2024 del Responsabile dell’Area 3 - Servizi per la 
persona del Comune di Sant’Elpidio a Mare (RG n. 1105 del 07/08/2024), integrata dalla 
comunicazione del Responsabile dell’Area 3 - Servizi per la persona del Comune di Sant’Elpidio a 
Mare, acquisita al protocollo di questo Ente con n. 0013836|09/08/2024.  

Tipo di procedura: Procedura aperta ai sensi degli artt. ex. art. 71, 107 c. 3 e 108 c. 2 del Codice 
(D. Lgs. 36/2023). 

 



Largo Don Gaspare Morello 2/4 – 63900 FERMO – Tel. 0734/2321 – PEC: provincia.fermo@emarche.it 
C.F. 90038780442 – P.IVA 02004530446 

Descrizione dell'appalto: Il presente appalto ha per oggetto il servizio di ristorazione per le 
scuole statali dell’infanzia e primarie del Comune di Sant’Elpidio a Mare, che comprende: 
PRESTAZIONI PRINCIPALI (65%) - l’approvvigionamento e lo stoccaggio delle derrate 
alimentari necessarie alla realizzazione dei pasti giornalieri; - la produzione di pasti pronti per le 
mense scolastiche, da realizzarsi presso centro di cottura di proprietà e/o messo a disposizione 
dall’operatore economico affidatario; - il servizio di somministrazione nei refettori (allestimento, 
somministrazione pasti e pulizia); PRESTAZIONI SECONDARIE (35%) - il trasporto dei pasti e 
delle derrate di cui sopra nelle diverse sedi; - il servizio di sportello per la ricezione delle domande 
e per l’assistenza all’utenza della mensa scolastica; - la produzione di documentazione e di report; 
- progetti di educazione alimentare/ambientale e campagne informative per gli utenti; - recupero 
delle eccedenze alimentari e realizzazione di progetti a carattere ambientale e sociale, da svolgersi 
secondo quanto prescritto nel Capitolato prestazionale e suoi allegati. 
 
Data scadenza presentazione offerte: 01 ottobre 2024, ore 13:00. 
Prima seduta pubblica di gara: 03 ottobre 2024 ore 9:00.  

 
Per la presentazione delle offerte, è stata utilizzata la  piattaforma telematica di negoziazione 
https://app.albofornitori.it/alboeproc/albo_provinciafermo  

 
Responsabile del Procedimento di Affidamento SUA: Dott. Lucia Marinangeli, Dirigente del 
Settore I della Provincia di Fermo tel. 0734/232341, e-mail lucia.marinangeli@provincia.fm.it  - 
PEC: sua.provinciafermo@pec.net4market.it . 
 
Commissione deputata alla valutazione delle offerte tecniche: 

- Dott. ssa Elisa Monterubbianesi, Funzionario Amministrativo Area 3 Servizi alla persona 
del Comune di Sant’Elpidio a Mare, in qualità di Presidente; 

- Dott.ssa Lorella Paniccià, Responsabile dell’Area 3 del Comune di Sant’Elpidio a Mare, in 
qualità di Componente; 

- Dott. Marco Speranzini, Funzionario amministrativo Servizi Sociali, del Comune di Porto 
Sant’Elpidio, in qualità di membro esperto; 

 
Presenza di conflitto d'interesse e misure successivamente indicate: Nessuno 
 
Numero offerte ricevute: 1(una). Numero offerte ricevute da altro stato membro o da un 
paese terzo: n. 0 (zero).  
 
Calendario sedute di gara: Seduta pubblica della RFA f.f. del 03.10.2024: download e 
invio dei plichi contenenti l’offerta tecnica alla commissione giudicatrice.  
Sedute riservate di valutazione delle offerte tecniche ed economiche. 
Seduta pubblica riservata all’apertura della documentazione amministrativa del primo 
graduato e alla proposta di aggiudicazione del 15 ottobre 2024. 

 
Esclusione: nessuna. 
 
Verifica della congruità dell'offerta (art. 110 del D. Lgs. n. 36/2023): rilasciata dal RUP 
con nota inviata Pec acquisita al protocollo di questo Ente con n. 17985 del 23/10/2024. 
 
Determinazione Dirigenziale di aggiudicazione efficace: n.195 del 05.12.2024 R.S. I – 
Servizi Generali e Legali - SUA - Risorse Umane - (Reg. Gen. n. 843) della Provincia di 
Fermo; 
 



Largo Don Gaspare Morello 2/4 – 63900 FERMO – Tel. 0734/2321 – PEC: provincia.fermo@emarche.it 
C.F. 90038780442 – P.IVA 02004530446 

Impresa aggiudicataria: GEMOS Soc. Coop., c.f e p.i. 00353180391, con sede legale in 
FAENZA – RA – Via della Punta 21, la cui offerta ha ottenuto il punteggio di 100/100. 
 
Importo di aggiudicazione: €. 569.593,75 determinato dalla somma di €. 568.243,75 (offerta 
prezzo) derivante dall’applicazione del prezzo unitario offerto (€. 6,25) moltiplicato per la 
quantità dei pasti stimati per l’appalto principale (n. 90.919) rispetto all’importo posto a base di 
gara per singolo pasto (€ 6,30) e dell'importo degli oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso 
(€. 1.350,00);  
 

Si omettono le informazioni di cui al comma 1, lettere b), c), e), f) e g) perché i casi ivi 
contemplati non ricorrono nella presente procedura. 
 
Fermo, li 13/12/2024 

 
      LA DIRIGENTE DEL I SETTORE  

SERVIZI GENERALI E LEGALI – S.U.A. – RISORSE UMANE 
                      (f.to Dott. Lucia Marinangeli) 


